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Ж товлріктві аюмді м м-
МП РОБІТНИЧІЙ ПРЕШ.

ПІКНІК!
В НЕДІЛЮ. І. ЧЕРВНЯ 

о годині 11-М перед полуді 
■ Саскдтумі, Сап.

— ПІКНІК!

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ і нші ірия зростів:Лата.

Низано «і зо ру* а*
+ . тре числі римпао "Уар. Голосу"

! Я бат виставо а канап* -театрах, Лввлякв і знач юс», по таа розрмої

Поннзак яоаасн* bac на тжж
товаришів. по зрожунив

- Заходом філії Сто*. У.Р.Д. і 
Секції Женунн-Робітннць у- 
строюється величавий пікнік, 
перший раз се порічного літно­
го сезону. На пікніку будуть 
ріжного рола спортові гри як 
перегони, перетягання шнура, 
гра в мяч і ин. Побідники о- 
трипають цінні дарунки а на­
городу. Будуть також ріЖно- 
родні українські страви: як 
голубці, пиріжки і пр. Ох! то 
то пиріжки, такі як колись 
нам маленьким в краю мана 
варила. Приходіть всі а поба­
чите чи не такі! Наїнося, пи- 

1 ріжків, напенося холодних 
напитків, забавимося гарно,

! заспіваємо, побачимося зі сво 
іми товаришами і розвесели­
мося, налюбуємося природою 
весни, подалік від міського ди- 
цу, в ліску, де зелена трава 
гарно землю вкриває. Прико­
літь всі не тільки Саскатунці, 
але комітет запрошує і дооко- 
личних робітників і фармерів. 
На сдучай непогоди відбу­
деться концерт і вечсра в салі 
У.Р.Д. Отже всі як один на 
пікнік, котрий відбудеться на 
старім місці: чотири блоки на 
північ від 8г. 1‘апІ Hospital. 
Прихід увесь на. сплату довгу 
У.Р.Д. За обслугу і вдоволен­
ня ручить

ні числах ~У-Рзаклик 1 ОСІ
В. іас гради фахові артиста і бач» ва вас* Рножмхв ва боамвевнив То воа-н.,-. ь»перший т і MCHTfflj.ге » Гешшоц, Ошг ,ЖТ 3 пишні. Але стзяїм на Україні проти большеквьів.грали ріжиі аматорські гуртки 

нівали не
своєї галети нових осрсаихат-

нзвнхв ва україягькні робо­
ти™ і фармерів в Канаді за те. шо

іс залого гарного ари- тоТурова в Торонто, Овт.Авсз s Ті вивів.і Захолов робітничої оргзиімВЯ 
І Увр Роб Домі в СлсжятуВ свого І кр­аю Л. Мггіимі в Еясве. Алтж.їжа грало Товариство Украївсьжоі »->«■ протесту юти орати 
чия Mai вілсижтжоелио номері-ні- Робгганчої Молоді в Ехноитоні Я хн- польської шліхти в Сх_ Галігтит. то 

* тіягои а Увр Роб. Домі о юлмиї 8J0 вмети і лвзбувівсі їх грою, грою цих знов затягнула свою іптір—.і, шо 
лечером Сало Увр. Роб. Дону була наших молодих сил, майбутнії бори» бодмоеиНвж віднолилн терор на У ара-

ьст»Т< * Олмосельчаяє' Яв 6л-‘ придбав одного цілорічного і
яв я™о брата волаємо зі арохум)- о з мста, в ют 

і але будови 
евлтим

чите а
|РІМ яросвіь у 
Пари.

одного Піврічного пере дала тнм-
ііа

Де»». а козловськн* в ♦орт Оран­ніДорога* Брате' переповнена по береги робіт нивам* і „ пролетарську ідею, вві їла нми і ні І т. вн. В ножній числі щось тане
иес. Cher, призбаа одного акріч-Тн в своїм робітний* ми Заедвии відсталости сі- помагають лшааупНІ робі птичі і сіл»- ліпмть Рипни» Шо з 

сптуисьвого робгтннитва. в Слсжа- ,L 
гуп мс вілбулосв

■ ю гталосе1 
:— думааі собі Чи то большсииви так,4,. справі Бо ми скотили* тут. а ва ва-

_jpy Micsui». чи її вару ровів ми може
Коли

ного передплатника 
L Коситтнка в Мелвма. (же в.

придбає одного цілорічного пе­
редплатника

te. ти довілуг а галет Пригадую собі, воли і бувало ти- наступили » на хвіст? Чи то вона по 
ев по нниіял містах. Слсклтумсьш Р°~ мою їду раненько о годині 6. до ро- шнрости таж роспадаггьси за Україно 
блимни ладово.іьнаютьсі шс тим сил- боти, а на голоинія вулиці міста на- ю? А чому не за Галичиною, вку_ йо­
том, авс їм лази капіталісти, а це ленкиї хлоочии* на ЗУ-градуснім мо- на помагала запродувати" польській 
"Labor day". Отже Перши* -Май ри,[ кричать своїми діючими голо- нілихті? Знаю а шо її рослоднтьс* 
сипт*ува.ю тільки передове робітная- сани "Моряіят Бюлетнн"! ! чиї* це Вона лунає своїми брехнями потнко- 
тво і тим самим занвмло себе нероз- ,гп,, ви не бідаків робітників? Cm- згги "Увр. Роб Віствм". а то вило- 
лучною частиною великої сіні світо- тисвч їх по рівних містах Канали лить вираз навпаки, бо начитавшись 
вито революцій ното робітництва 

Концерт-мітіиг отворів щрєдеідатель рад. тою нужденного цента, ради мері починають святкувати Перший 
і пояснив присутним значіння перш о- вуска хліба поширюють капітал істмч- Mai. Ось ик то виходить. Рипни дві' 
папського свгга злі пролетаріату пі- Ну пресу Ти казала, шо то робітники яничари,
лото світа Відтак концерт розпочав д робітнича преса і це то не має л тепер українські фармері починають 
с* співом "Інтернаціоналу", після чо- Робітник (свідомий) сам не доїдає, а відвертатися від тебе, ви від яничара 
то слідували співи, деклінації, муз*- д* на пресовий фонд своєї газети. ‘'Укр Роб. Вісти завжди писали 
ва. Всі точки були революційного коли бачить, що вона » критичнім по- правду. А ти співала осанна тнм. які 
змісту Між точками виступали 6с- доже ниві. І коли ці молодь рішила запродували Галичину і ще хотіти 
сідникн від відділів К.П.К., Сто*. У. піти з допомогою робітничій пресі, то завоювати для Польщі віту Україну 
Р Д і одна товаришка від відділу Сен- не за ради того нннішного куска хлі- Наші “Укр Роб. Вісти" пнеал* тоді 
ції Женщин-Робггнииь. Бесідники ба для себе, або своєї сімї, але задля не лгірнтн зрадникам, бо вони своєю 
засували історію боротьби пролетарі- осаіломлюванн* всіх темних, щоби крученою політикою і безглуздими 
ягу. а також боротьбу за це робітии- здобути вусок хліба ва стало, j .за-: орієнтаціями розіпнуть Україну, і от 
ч« свято. В цей день пролетаріат місць поширювати капіталістичну пре- ЦІЛОЇ України їм не вдалося розіпяти. 
підраховує свої ряди для боротьби і Су, вибороти собі школу. ; бо трудові м5сн нагнали їх звідтам, і

вигуки того, ню мя тепер ■'«»*'« 10 сгаР°'° Ч»"
■сусашіммо Юра ш іцш іи. ілгцй-1 
спм. щутарстка ибмамства. сиекухи- ***•« "<*" с-~» У»*» «

Це ке відбивається ьож и,‘- “»** **ис“ *°>
Ш неворгангзонвісім , з> мти Тож хоік.можт, товариш, 

скінчити почате діло! Я білив би, 
м щоб яв написали ласта в ній справі

А. Мі щук в Роди. Віраж**»
придбав одного цілорічного ое-нИ і т

мої ІМЛІ Ні
ЛІ Віл час) вряхоху ЯОЛКЬВОІІ

ін 1 платника
L Гумьва * ВЬоИпегу, Мли

придбав двох квартальних пе­
редплатників.

М. Минули в Вийти. Мпь. при­
дбав гроз піврічних передплат-

впин, не на ні одної днини. 
відчула-6
тої g тут ніби народна вонстмту­

та де та»! Шовінізм тайн*

на ночі і» у сирникусобі клади РНмипгполи- і Злучених Держлл вигукують тав і та**» дурниць Рнпиндс вже * фар-
Вох 459, 

Trail, В. С.шя

Н. Онмщук в Дітройт, Міць
придбав одного цілорічного пе­
редплатника

С Грнх в Мілвокі Віск при­
дбав одного піврічного перед- 
платника

В. Орнсюк в Келгарн, Алтк
придбав одного цілорічного і 
одного піврічного передпдатнн-

вввИи», ПО доходить ло всіх укра-
інсьакх сіл, ло їх шви І насильно вт­
ре кюхн верну в свої пазурі Уврв- 
імську мову
ють ентмх учителів, нетрі не вчать, 
але винюхують, де були збори, хто

НЕ ПОВЕЛОСЯ.гмжлють. а шш мадл-

Гемкдтон. Онт.

І *о «а пиж говори» і доносять До no-j Дня 11 мжя 1924 року відбулося в 
-làul, а поліціє пзиктвова, себто жак- і Ге мил іон і яком віче, скликане захо- 
ддрмерія, переводить ревізії, арештує лом "щирих -Українців На вічу мав 
і 6* не никни і людей, безпідставно говорити петрушевичо-петдюрівський

кін.саджає в тюрму Таке переживає на- офіцер Володимир Босий, який недав­
ній* Галичина Переданую! ь майсвідо- но приїхав зі старого краю. Але не 
мішиї дюдей-борціж і в тюрму, а з повездо нашим "світлим діячам"*, бо 
тюрми в сиру могилу! Ось де борці робітники і робітниці взяли верх і пе- 
пішли' А спекулянти, молоді у країн ■ репровадидм віче так. як і подобас

І Іерш всего
від \ присутні зажадали вибору предсідате- 

косо? А кили був сдушний час »'вд- М s публиьи і більшістю голосів ни­
катися в одну цілість зі Сходом, то брано на прсдсідатедя і секретаря сві- 

Казали, шо не домих робітників. Але "'тирі'" почади

К. Маджфій в Ріджжйнж, Окк.
придбав двох піврічних перед­
платників.

Н. Кобмлкж в Делбори, Алтж.
придбав одного цілорічного і 
одного піврічного передплатим-

... - , . , І аличинх вони розтяли А ви за теЯ ХОТІВ би, щоби ВСЮДИ, ПО ЦІЛІЙ .... _ Ж ц,
и ■ - пророцтво Укр. Роб Вістей лаялиКанаді, де тільки жиють українські „.. . . їх. впливали на них всю свою злість,робітники і фармері, їх молодь взяла . ..а тепер що ви масте? Правитедьство ттримір з едмонтомської молоді і по- ,, ,Петру шс в ича з рабу вадо галицьку ар­ешти клз з допомогою своїй Пресі — 1 •.... п де о . ..л ... М1Ю і кинуло Демікінові на поталу.Укр. Роб Вістям і Робітниці . u. . А за це пазарук приїхав до КанадиАле я відійшов від теми. , ,, . ...п .. - .. , .. ь.,, і за долярами. І знов > кр. Роб. Ві­дня 17. мая Т-во Укр. Роб. Мол oil ... ,.с сти відкривакіть робітникам і фарме-в Едмонтоні відограло комедію в 3-охи . ,, .. рам очі, кличуть не віриїи запродай-
акта, п. н. "На ь.лпуст до Кніва ц„м не дамти ь д<мяріе. , шо.ж
І па випала надзвичайно добре Вс, стаь10с,? Справдилося все до най-
мозояї аматори, іюмнмо того, шо ви- яспшо, #1)ти А всі патріотнчні ри.
ступа-ш перший раз на сцену, внввза- Пннді крнчалн ю на -укр Роб Ні.
лись з своїх роль дуже дооре. Пуб- •• ,, .* м * сій . по гадючи сич їли. Я флрмер і
лика була дуже вдоволена, дехто на- ,. * стежив за тим, що писали обидві сто-
и.ть говорив, шо молоді аматори ви- рон„ Хоті„ тереконатис,. я читав
передихи старих. "укр. Голос" стало, а -Укр Роб. Ві-

перемоги над капіталом. ■
Представниця жіночого відділу 

засувала положення робітниці в ми­
нулім і її участь в боротьбі поруч з 
мушиною за існування. Закликала 
жеишин до організації, та вказувала, 
що женшини повинні організуватися 
разом з му шинами і боротися з ви­
зиском капіталу аж до повного осво- 
бодження.

Бесідник, який говорив після жен- 
іцини. вкаАав, яке завдання має свято

ські королики повтікали за кордон і : свідомим робітникам 
*Іжтам хочуть мас борониш

Д. Захжрків в Слиїт Сеймт Ме­
рі, Онт. придбав одного півріч­
ного передплатника.

Н. Березкін в Бінфейт, Саск.
придбав одного піврічного пе­
редплатника.

В. Матейчук в Горнпейн, Онт.
придбав одного півійчного пе­
редплатника.

В. Деде.пок в Міннеа поліс. 
Міни, придбав одного ціюрічно- 
го передплатника.

41. Мавл в Ківейтін, Онт. при­
дбав одного квартального пе­
редплатника.

H. Книш в Медісін Гет, Алта.
придбав одного цілорічною пе­
редплатника.

В. Левіцький в Гардивил, Алта.
придбав одного піврічного пе­
редплатник.!.

I. Н. Лаїтин в Перд’ю, Сжск. |
прихібав двох цілорічних перед­
платників.

Ю. Богуш в Раки Мавнтейн 
Гавз, Алтж. придбав одного ціло­
річного передплатника.

І М. Сінкевич в Сжундерс, Алта.
1 придбав трох цілорічних перед­

платників.
П. Козлик в М онт реал і, Кве.

придбав одного цілорічного і 
двох піврічних передплатників.

І. Мерейма в Коністои, Онт.
придбав двох цілорічних і шість 
піврічних передплатників.

Т. ПиЬипас в Вінніпегу, Ман.
придбав одного піврічного пе­
редплатника.

Д. Костащук в Лашін, Кве.
придбав двох цілорічних перед­
платників.

А. Ємчук в Вест Форт Виліям, 
Онт. придбав одної о піврічно­
го передплатника.

М. Шалаган в Едмонтоні Ал­
та. придбав одного піврічного 
передплатника.

т. Летняк в Рочестер, Мінн.
придбав одного квартального 
передплатника.

Деякі товариші збирають ста­
ру передплату (відновлення), за 
що також щиро їм дякуємо, але І 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, що придбали но­
вих передплатників.

Ваша газета, Товариші, широ 
Вам дякує за Ваш труд і надівся, 
шо Ви й надалі продовжати^е- 
те почате дію.

Товариші! Хто слідуючий?!

тоді заперечували
можливо й з рад иика ми називали тих.1 робити .заходи, щоб вибрати ще й їх 
ХТО голосив 1XVKS* зі Сходом Те- і предсідатедя і секретаря Вибрали і

вони сиділи в куточку, як

Комітет.

пер вже народ іроіум», що пани та 
«Штати дбають не за народ, а тіль- турецькі святі
ш ла себе. ШММ приходить Іван до] ПрейСІДатель тов Мороз отворив ні 
рохуму Тут хаанирае організація по! і попросив присушиX, щоб захову- 
літнчно-просвітна і культурна Наш валися спокійно підчас промови froco-

ВІДКРНТТЯ УКР. РОБ. ДО­
МУ В ВЕСТ ФОРТ ВИЛІЯМ,

онт.
Відкриття нового Укр. Роб. 

Дому відбудеться в неділю, 
1-го червня о год. 8. вечером, 
на розі Фрндріка стріт і Гом 
евню.

Святочне іАдкрнття розпіч- 
неться великим концертом з 

І багатою програмою. Члени і філії Укр. Роб. Дому запро­
шують всіх місцевих і диоко- 
іичних укр. робітників і ро­
бітниць на це велике свято.

Вступ вільний для всіх.

першого мая, а також вказав на най- 
сильнішх зброю пролетаріату ПІД цеЛ 
час, g це на його пресу. Робітнича 
преса відограє величезну ролю в жит­
тю робітництва, вона його виховує, 
організує. Нашим органом в Канаді

ші ніколи не запишуть, поки не пі- ську землю, то СТРІНУ колоди на сво- * "У«Р- Р«6- Вктн" і “Робітниця". Тов Мпрусик в ролі Івана гра» гар- сти" лише деколи і застажжтянся над 
демо через барикади і погарцюємо їм шляху Потім почав представ.»- to-ж ми мусимо їх піддержувати і по- 3 идшзвияими рухами.
іам. де треб... Народ , дна на день шс*. шо він, е враяним представником ширк.аати між робітництвом, і фар- Юр.йчук в ролі Япдожи аивяз їлася писання прийшов до переконання, що
очікує месника зі Сходу, Одно лише українського університетського сту- мсрством Без своєї преси ми були-б
біда шо між народом виростають деитстеа зі Львова на Канаду, якою безсильні. Робітнича преса е органі- Тов м- Ссмотюк » ролі Жида дав ся яничарами, зрадниками,
зрадники, запроданці, котрі повага- уповноважила красна студентська ра- затором, товариші,м і порадником лійсний тип. хоч сан він вихований маєте чого дивуватися, то працюючі
ють ПОСЛІДИ) шкіру здирати з селяни- ь. Підтав поширив свої повномочія І тому ми повинні н цей день якнай- « Ка"м' Jon. С Юрійчук в рол, лю лишають вас. Бо не хочуть більше
иа та міщанина Цей найгірший хабар- на цім українське студентство в цілім більше її поширювати, збирати для ка грав добре, уиьки T! церковні сло- юрити вашим теревеням

з ріж- світі ІІрсдстанлйючись дальше за- неї пресовий фонд і приєднувати не- lta чули для него тяжкі. Тов М Єре- Товариші робітники й фармері! Чи­
ни, ианйжадьиосгаи А до того майже явне, шо він не партійний, не полішк. редплатникін Та не тітьки нині, але мійч>к » Рмі ГаврнЛа мав тільки за- тайми і передплачуймо свій дійсно
всі кулаки хруиять І друть постині але фаховий фїтьософ, а школою «Ротйіои цілого місце і завжди Ми «««У. шо за слабий голос. Це-ж ні- робітничо-фармерський часопис "Укр.
мети з селян. Робітнича міська горстка -,о була Петру шевичо-Петлюріаська -винні поставиш нашу пресу на *™£ ^ -олодий хлопець а ^„^Гяк миі^о^шГ
не подає своєї руки се.»ист,у. а ста-|аР-™- 6» шн навіть бук командуючим тдвалинах щоби вона й на ^кТгод71ши і Л Пріию, . ш ™
вить сєбс више і тому у нас нєма так- чоеииото городка Винниці" Отже Дальше могла „збивати атаки воро- ^ ^лТвдоволя'
ту в робітничім життю Спекуляція і "О—«ну промови ізитратин, шоб *<>' «.«еи - И прихностиш, Таке по- ;

представши самого себе. Відтак по- ,,СРТЯ мо*е ^ти її як мораліьне, так *)ЧО« Т1ЛЬ*И треба бЧаїо голосніше го-,
оповідати історію України і бо- ««И^Имьве тільки кляса працюючих ворити* То* n Mo#cd в РОЛІ Петра}

Багата кляса рада тільки знищити на- 'повииен ^У™ вільнішим на сцені. Г.
Присутні ^ Харук в ролі Максима грав бездо­

ганно, однак він більше надається до

.
селянський народ стратив довірря до го, який буде говорити про події в 
всіх проводирів-інтелігеитю. а селян- Галичині. Босий почав: “Світлі У кра­
сиві герої пішли в тюрму та в моги- їнці Ге мил той у! .Мене було попере­
ду, до холодного яру; тому серця на- джено, шо коли я стану на ка надій-

Т-ка Д. тим, шо писалося. Отже після того

І це ше мала дівчинка, не “Укр. Роб. Вісти", але ви лишнли-
То-ж не

ницький елемент складається

Другого дня в понеділок '2. 
червня відограеться в тім-же 
Укр. Роб. Домі велика драма, 
яку написав М. Ірчан п. н.

ДВАНАЩЯТЬ.

н. рЛ

Шва pu окання взяло верх в нашій око­
лиці. а смирному сільському робітни- чав
кові нема дихання В нашій сільській Ртьбу від 1914 року, але так заплу-
господарці все впадає Торговая ли- » ні*, шо докотився аж до ко- ш> »Р*'У » “"«У Ц,НУ
те за збіжжя, і так кишнули збіжжя «УнЬму. але... до "щиро-українсько, вигукнулися на цей заклик і зложили

Почав хвалиш комунізм, але... сво1 ЖСРТВН- будуть передані май- «рииної Рою 
Ось де спекуляція капі- :а —лн-б не те "але", то ьін зовсім то- ському комітетові і переслані до ре- На закінчення скажу: ви молоді 

ликся-б з комунізмом, лише в те йото Давші після закінчення кампанії. Так г-иіі і т-иікн робите гарне діло і за- 
"але" напхалося Жидів і Москалів, закінчилося першомайське свято в Са- слугуєте всі на похвалу в нашій ро-

скату ні.

ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ.
Вінніпег, Ман.

Дорогі Товариші!
Оцими словами звертаюся до Вас j 

за допомогою в моїм горю, яке по­
стигло мене в 1917 році. При роботі 
я стратив руку і ше й до того ушко­
дило мені груди, і я тепер не є здіб­
ний до роботи, щоби заробити хоч 
кусок хліба для себе і для своєї сімї. 
Ще минулого року я заробляв по три

1 го".з села, шО народ в маю не буде мати 
ЩЯШ хліба, 
тцлктична. Вони хочуть тим згодод

Початок о год. 8. вечером 
Ціна вступу 4*5 ц.

Заряд Філії:мити села, а в біді візьмеш бідака за 
тану платню До якої хоч роботи. ч Бо тоу> в‘н нс може погодитися з кому­

нізмом. Про ріжні “иіиро-українські ’
бітничій пресі. Хай жне свідома укра­
їнська робітнича молодь!Робкорми з досвіду знаємо, що де голод, там

УВАГА!Око. --------  УВАГА!

Ставанням спільного масно­
го комітету при Українськім 
Робітничім Домі в Іст Килдо- 
нан устроюеться в неділю, дня 
25-го мая ц. р. в Укр. Роб. 'До­
мі в Іст Кнлдонан

правнтельства висловлювався, що во-t сварка, а де сварка, там гаразду не­
ма І не буде. От таке то наше поло ни такі були демократичні, що аж!
женив.- кожний осібнякчм очікує з Німці на них за -це розсердилися і. -нлініїнл ІН1І.ІVT з" іо.тари на тиждень і товариші дешо
дня на день на гіршу біду. Всі наші Демократизм шлях трафив, за яким Товаришу Редактор! • мені помагали. Вінніпегські товари-
часописи закриті, між ними "Земля й він лужг жалує Що-ж до переходу При кінці квітня я вислав Вам $4 00 Келгарн., Алт« ші зібрали мені $36.00 на концерті.
Воле" і "Вперед", а решта, котрі ще частин галицької армії на сторону на прередплату N кр. Роб. Вістей і якось знму перетягнув з женою і j
виходять, то ЖДУТЬ иа прихід сонця Поляків, то Босий є тої думки, що Тоді я не був в спромозі вислати біль- є в Келгарн патріотичне товари- трона малими ДІІЬ„„. Тепер мене ні-]

.з Заходу, та туманніь народ обіцяй- «нині цему большевикн, бо вони не ше. то-ж тепер висилаю $1.00 пресо- ство. яке каже, що воно робить "на-,,їо не принимае до ро6„тН, бо я ка­
ками "Лііи Народів", що воно так були демократичні, а Поляки... розу- чиї а фонду, $1.50 передплати на Ро- родну роботу А робота та виглядає ,jKa 3 0дн0к, рукокі, а жінка також І
довго не буде і бути не може і т. нн. “їсться! Відтак читав резоакшію- бпницкі для своєї дружини і 50 ц. іак. в неділю Іжс херувими а ве- 1едв0 ходить, бо ревматизм ломить
Ось чому народ стратив довірря до «Рогест, яка була ше більш поплута- на пресовий фонд "Робітниці", що ра- перами танці Через якийсь час ро-- п НОІН , rdKC то мо£ иужденне жнт,

зом робить $.100. Товаришу Редак- бота у них була занепала, бо не мог- 
тор! Признаюся, шо я є один з тих, ли попа дістати. А Тепер мають аж

Гемкгтон, От.

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ

під проводом т. її. Угринкжа. 
Програма концерту багата. 
В концерті бере участь пер­

ша група мандолоністок з Він­
ніпегу.

Вступ за добровільними да­
тками. Приходіть громадно і 
кличте своїх знайомих а певно 
не пожалуєте.

всіх інтелігентів, котрі посунули сво- на* як сама промова Босого, 
сю політикою нас. Галичан, на яких Після промови Босого виступали

тя. За хатину вже четвертий рік не
■■■■■■■■■■■Ьзп.і.і-іеїтн податок, н-ік р місто І

ЗО років назад Що я, брате, тут пе- промовці від робітників, які точка за шо до цеІ° часу нс дбав про органі' два* які сваряться м,ж с060,0 ‘ Р060^ продало її за той податок. Дня
режинлю кожної днини і години, це- точкою розбивали доводи Босого. зац,н> і свок> пРес> °днак на далі нс може йти нпеРел' том> ограиичу- 12 ма„ повідомлено мене, що я по-!
го всего я не годен тобі описати, нс- Так першим бесідником після Босого ПОС1ара*°ся зробити те. шо в моїх си- еться на танцях. Мало там коло то- Збувся своєї хати. Ходив, просив, але
ма місця, нема й часу. Я думав, шо говорив т. Конлратович. а відтак т„ лах ІіПЄР я придбав вам одного пе- го товариства є робітників Там дер- Hj4Or0 не помогло. Хату продали, а\
колись зійдемося і я зможу розкрити Лідіцак. який перш всего вказав на Р*дплатнмка в особі своєї дружини *aTbÇ" TJ-IbkH ТН шо слово роботи для мене нема, хоч живу я

» серце своє і росповістн тобі про своє польську “демократію", в руки якої *іірю' щ0 о6овязком кожного робіт- пан Зайшов я одного разу туди ТуТ 24 роки і таки добре напрацював- 
торе та кривду заподіяну нашому та- такі політики як Босий вкинули та- ки|і-і посту пити так само, а котрий має на лекцію, яку давав якийсь методист- ся Сіяі ан по центу, щоб мати, хоч 
лицььону не зорганізованому нароуо- лнцьке населення Тов. Літіцак зле- спромо,у' шо6 пРнд6а“ більше перед- ський чи пресьнтеріянський піп. За- свій притулок. Тепер мені вже 56 літ, 
ві Та ма жаль нс маю сили, ні спро- маскував всю роботу української плаІНИКІВ ллв свого часопису. Бо ста» я саме дискусію між попами. Ка- але коЛи-б мені рука, то я ще працю- І 
ноги. З села багато людей утікають патріотичної інтелігенції, її ріжні орі- І'-1ькн • цсй спосіб ми зможемо змін--толицький правив своєї а той своєї. І Вавби. І от за свою довголітню пра- І

огні до Канади, котрі мають спро- титанії піт час революції і горожам- ни,и наш-' робітничо-фармерську та- : католицький виграв, бо ", своїй ха- цю прийдеІЬСЯ кінчи1и „о. жипя ♦
ЖНУ, і другі на Україну. 1 я тої гад- ської війни, вка служила і російським 1с,у "ісяць май кличе нас неспіло- jn 3 тої злости пресвитеріянський дссь п|д чу жою стріхою. Допомого
ви як не до Канади, то на Схід, на білогвардійцям і польській шляхті і *•"»• неорганізованих ставати перед- почав накидатися на "Укр Роб. Вісти". „ не сподіюся ні від кого, як не від
Україну А тут довго мені не бхтн. міжнароднім капіталістам, тітьки нс "-'“Гонками 5 кр. Роб. Вістей і Ро- знаючи, що з тим згидиться і вато- р іс товариші робітники і робітниці.
Хоч ми переживаємо гіркі дні. хоч нас українським трудовим масам. А нн- бт,НІіГ' СТав-1ІИ в«на¥н робітничо- лицький Вимахуючи якоюсь киї,- 
пере,,дують на кожнім кроці і забо- ні вина вже цілком стратила голову Єгерської організації. Тож до ді- жечкою. він кричав на "Укр. Роб. Ві- 
роняюіь нам ріднч школу й нову, то і доживає свій вік в віденських та « ««зриш, робітники і фармері, що- сти . обороняв Нааарука за натягання
все ми не падаємо духом, а твердо пражськнх кавярнях. 6и иі один 3 нзс ие лишивс1 6ез'іним св",и 4JC> Уврашськні робітни- то один з них приступив до мене і на-
вірнмо. що прийде скоро кінець цему На за«,нчення говорив т. Ботайчук, д,1,ль"ич' гспеР Попрацюймо для кш , фармерш в Канаді на якусь по-. звав
без, tv,дому ладові . повстане лад який своїми палкими словами розбив VB0*Ï пр'си ,JK- щов піс’я “кінчен зичку' “ко' н,килн ні,т0 їм “ »«*
справсхтнвостн. братерства і любовн. балаканину Босого і тут же при.тюд- ня стив‘нки "Укр. Роб. Вістей дасть, та перехвалювався, що вошко- ні
У нас ще ХОЧ сяк-так тримається "ко- но виповів Босому публичні дебати. рясно |,крмл.ися 1“*нлз«и »"*• ,то прі" ДИ1В . УяР . Ро6 Вктям"- а6° Іа*в!»У панові. А він зібрав всіх ‘своїх 
оПсртивл". при чім ктнує також “То- але цей відмовивсе “на разі". А раз UM,bdB для |х коРист>! Може дехто скинфіск>є їх і то дуже скоро. офісників і списай, шо я грубіян і
•арково Просвіта" Та мушу при- "на разі", то це значить, шо він ше скаже* ш° ВЖ€ запізно- 6о м,сяиь май Слухав я і думав: "коли-б то свиня тому не заслуговую на допомогу. А
знатись, що пчктуп припинений, а при може згодитися і буде дебатувати. “HHdt Товариші, школи не пізно мала роги"? Я радив би цему пан- потім присилали до мене своїх шпіо- 
чмнд га. шо нема де про надити дій- Тож робітники очікують. Цікавляться, ' омсадося* шо6 нести поМ14 своїй *ові їхати назад до Венкувер грати мів, які зі мною говорили солодко, à
єно просвітноі роботи. Отже за зго- як то представник університетського ар*с‘ в маю* то я думав- шо 663 мс' в карти, як грав він колись, ніж зани- панам брехали на мене. І от тепер
жою Товариства куплено місце в гро- студентства буде дебатувати з робіт- не °^І?Л*3£5Я' б<> t 6агато робітників
мали nu 6уйм> Народного Дому ником , свідомих і вони самі дад^ь раду. Але
Доплачено сто мілюнів безвартісннх

ПОШУКУЮ Николая Фицииа, з се­
ла Чорна#ки, повіт Чернівці, Букови­
на Минулими часами перебував « 
Дромгелер і Летбридж. Хто знав би 
його ajtpecy або він сам зводить на­
писати на слідуючу одресу:

W. Kirstiuk
General Alberta Sanitarium, 

(’algary, Alta.

ПОШУКУЮ свого егриечиого бра­
та Івана Нерниша, котрий перебував в 
Оттаві около 5. літ. Через якийсь час 
був також в Торонто. Тепер має пе- 
живати десь в Віндзор, Онтеріо, або 
його околиці. Хто про него знав би 
або він сам хай зголоситься, бо маю 
важну справу зі старого краю. 

eJaeob Chemysh 
Р. О. Box 56,

Holland Landing, Ont.

Коли я прийшов за допомогою до 
тих панів, від яких мені належалася 
допомога за ушкодження мого тіла,

мене поганими словами, так як 
собаку. Я за свій біль і заподіяну ме- 

крнвду, не видержав і відповів то-
(56

ПОШУКУЮ Дмитра Ганчара з се­
ла Мозодівки, повії Підгайці, І аличи 

Правдоподібно має перебувати 
десь на фармах в Саскачеиані. Хочу

(54)
на.

У ОШУКУЮ в важній справі свого 
„ томриша Семена іаячк.жеького О- “Ііепнсатися з ним у важній справі, 
дістанню вістку мав віт него 1915 р Хто ,н:'в 6и його 33Р»су а6" »'■"

, Він працював в Злучених Державах ,ай зволить написати до:
Paul Haï ma

матися такою “політикою". А шо вн я безпомічний і безпритульний
гавкаєте на робітничу пресу, то жаль- своєю сімєю. 

коли я почав слідити, як йде камплиія с, боже, бо вн проти неї. як жаба 
і нені показалося, що слабо, то нені

•вТовариші і Товаришки' Я звертаю-'н-1 фарнах Хто про него знав би 
св до вас з своєю просьбою, хоч як'або він сам хай напише на адресу:

P Nowakowski

Н Тепер звертаємося до вас товариші
польські» морок, думаємо СКІНЧИТИ робітники і робітниці Ге мил тону 
будову Н Дому цего року, бо дере-

Вох 331,
McKeesport, Ра.

прога слоня. Ото все.Ви стало сумно і я запитав себе: а що 
мали нагоду на власн, очі бачити і чу- , іро6„? Г не ма, відпо,ід.. Те.
ти представника тих. які загирмл* до- 

Може ти. Брате, знайдеш там за оке- дю Галичини. Вони запроторили Га-

(56)Присутний. тяжко мені це робити. Поможіть ме- 
- g ні що ласка Ваша. Поможіть мені від-1 (56

пер відповідаю тим, чим можу і вас купити мою хатчину, бо відтак буде ________ піні іти и -п , 1Г -,_____ М АЮ НА ПРОДАЖ шевську маши-
âWOM свідомих однскеїьчаи і пришле- дичину польській шляхті і тепер ше сж'ИЧ>Всі м AT KM о ' помагат ИН С Sa О ми Я ****** пізно. Мені сказали, шо я можу ше ПОШУКУЮ своїх краяній Влади-! »****>• Продаю з тої причини, шо мій
те хеч малу підмогу і тим самим допо- стараються крутнім вам голови. Але : н,с.,,оинй -Кожний Іюбітннк' Бо Дорогі ТомР"ші' викупити, якщо зверну гроші на час. слава Лу6ика 3 села Корнива. повіт «У* помер, і оставив двоє дітей, »-
»о»еіе нам у кінчити Н. Дім. Мн ні- це вже їм не так легка Більшість ро- побітничт „™г. Посилаю Ван $400 на відновлення -1>же Вас- товариші і товаришки, щи- | цроденка, маю до него важну старо- ки1‘ треба средств до життя. ІІро-
рнмо, що наколи будемо мати свій бітмнцтва роїумнгіьса на тих лисах передплати Hg "У.Р.В." і $1-50 на пе- Р° прошу і буду Ван повік вдячний краев>. спраВу; ( Михайла Мороза і Дам в» дуже низькій ціні. Хто бажав
ДІМ- тоді НН зможемо попровадити і не дасться їм натягнути. Мн кличе- Оставайтеся, товариші, здорові, і у- редплату "Робішниі'. Відиовлякі пе- я 1 “°" с“и се-іа Раківці, повіт Городянка; пере- б* купити, хай зголоситься на нище
дійсну роботу Гроші слати можна на мо до кас: стикайте членами робітни- що6и ні одии з кас не; за- ре «плату, бо ба жак., щоб часопис "У. Жср,™н прош> слати 30 "УкР Ров буває в Онтеріо. Прошу ласкаво зго-
Ойну X цих адрес: Комітет будови На- чої організації. А вгайте робітничу лі- соР°м*вск післе місяця мав, бо воро- PB." : иа дальше приходив до мене, “'стг*С
радного Дому. Петро Юрійчук. або тервгуру і освідомдкйтеск. Бо тільки ™ нашо‘ преси того * *иу«ь. бо це е дише одинокий часопис * у- Остаюсь з надією. Ваш нещасний. !
Кооперативна -Злую*, в Крапюстйа- в організації і в свідомост* наша си- нехай не діжіттьі Отож, коли краінській мові в Канаді, що оборо­

ти. а толі яіикі брехуни не будуть ‘‘лмпанія “шл-1 славо “ «"««У мав, нве інтерес* робпннцтка. При цій 
Вірю, шо не відпаяєте помочі же- наш доступу до нас. щоб крутити 11* же BOHJ піде завзято і енергічно нагоді закликаю всіх товаришів чнта- 
“ так дорогій справі по свої* шооі нам голови пр" ї:ипі “J* ^*ас шепчі! А коли чів *У.Р.В.", щоб поспішили з вирів

Зворокткт всі* односельчан І бажаю у,. Гкі.пж» побттнмитво Гь- К(>ж"Ив яоста"°ЯКТк прндбаш по од- иаииям своєї залег,тости за цей часі і-
ао"У передплатимкокі в останні* день няс, а також «об відяовлелн веред- вияовленнп моєї передплати на *У Р- це ознака СІТЯМ І саІДОМОСТИ 
мав. і придбає, то буде за один день плату на будучий рік. В.”

З товариським привітом. • $4.00 наперед, себто на ріп 192$
Ф. Забілка. 1 3 товариським привітом,

И. А. Дідич.

Р. 0. Neetow, Alta,во вже два рокв як куплено

подану адресу:
Tekla КітгукЬ

Drumheller, Alt*.
доентнея на адресу :

Andrew Romanoff (57)М. Мицак.
Р. О. Иох 1022,
Port Col borne, Ont. (54)

ЦЯ І
НА ПРОДАЖ 5 кім матовий дім, до­

бре уряджений, фул бейсмеит, 
до купання, широкий заїзд, новий Се­
ред»; близько ніколи, пів блока піл

_________Щ. ИВ_ , Щстріт-кари Продам дешево з причм-
робітиицтва. Памятайте про ни 1нЬ„ , вінМнегу Зголошуватись

число:

Проя БеА. Онт.
Товарит>- Редактор!
Засилаю Вам в цім листі $8.00 на Українська робітнича преса»

H Н. скінчилася минулого року, а
Мороз, 

се- врелеідательь
Тофам,

секретар. ;
Пресовий Фоид І віяно елем- піл 
ня передплати! І .

Антре! Іватцькжі.
750 Alfred Ave. (56)
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